1º Fica instituída gratificação mensal, nos valores 

estabelecidos nesta Lei, ao Pregoeiro e aos Membros e Suplentes da Comissão Permanente 
de Licitações  COPEL, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pedreira, nos seguintes 
valores: 

I -        Pregoeiro - R$ 701,70 (Setecentos e Um reais e Setenta centavos); 

II - Membro da Comissão de Licitação - R$ 396,10 (Trezentos e Noventa e                                                                       

Seis reais e Dez centavos); 

III -   Membro Suplente da Comissão de Licitação - R$ 260,30 (Duzentos e Sessenta reais e 

Trinta centavos); 

PARÁGRAFO ÚNICO: A gratificação estabelecida no caput 

deverá ser reajustada na mesma data e pelo mesmo índice estabelecido para os servidores